
D.D.G. n. 28s-~..
REPUBBLICA ITALIANA

,~6Jio~ .
ASSESSORATO REGIONALE·DELLE AUTONOMIE LOCALI E DELLA FUNZIONE PUBBLICA

DIPARTIMENTO DELLA FUNZIONE PUBBLICA E DEL PERSONALE

IL DIRIGENTE GENERALE

VISTO
VISTA
VISTA
VISTO.

VISTA

lo Statuto della Regione Siciliana;
la legge regionale 27 aprile 1999, n. lO - art. 42;
lalegge regionale 15 maggio 2000,n. lO - art. 23 comma 4;
il vigente C.C.R.L. del personale del comparto non dirigenziale della Regione
Siciliana e degli enti collegati- biennio giuridico/economico 2016-2018;
la nota del Servizio 13/F.P. prot. n. 8438 del 23/01/2020 relativa alla
consistenza numerica del personale a tempo indeterminato riferita alla data del .
31/12/2019;

VISTO il D.D.G. n. 1079 del 12/03/2012 - vistato ,dalla Ragioneria Centrale Risorse
Agricole e AÌimentari il 02/04/2012 al n. 301 - con il quale il rapporto di lavoro
della Sig.ra 'Occorso Maria Enza, nata a il _,
dipendente Regionale cat. "A", è stato trasformato da tempo pieno a tempo
parziale di tipo orizzontale, con prestazione di servizio articolata in 5 ore
giornaliere dal lunedì al venerdì, senza rientro pomeridiano, per un totale di 25
ore settimanali e con prestazione lavorativa complessiva annua pari al 69,45%
di quella a tempo pieno; . '

VISTO il D.D.G. n . .2133 del 11/05/2015 - vistato dalla Ragioneria Centrale Risorse
Agricole e Alimentari il 19/05/2015 al n. 934 - con il quale è stato approvato
l'atto aggiuntivo di modifica del rapporto di lavoro della Sig.ra Occorso Maria
Enza da tempo parziale di tipo orizzontale a tempo parziale di tipo misto con
astensione totale dal lavoro nei mesi di luglio e agosto di ogni anno e per i
restanti mesi dell'anno prestazione di servizio articolata in 5 ore giornaliere dal
lunedì al venerdì senza rientro pomeridiano, per un totale complessivo annuo
pari al 57,87% della prestazione lavorativa a tempo pieno;

VISTA l'istanza del 28/05/2020 - acquisita al protocollo del Dipartimento. Regionale
dell'Agricoltura in pari data al n. 22160, trasmessa con la nota dell'U.O.Al.03
Risorse Um'ane e Formazione Personale del medesimo Dipartimento prot.
n.23924 del 09/06/2020 ed assunta al PG di questo. Dipartimento Regionale
della Funzione Pubblica e del Personale il 10/06/2020 al n. 51107 - con la
quale la Sig.ra Occorso Maria Enza ha chiesto il ripristino del proprio rapporto
di lavoro da ~empo parziale di tipo misto a tempo pieno;'

VISTO il nulla osta concesso dal Dirigente Generale del Dipartimento di appartenenza
della dipendente per il rientro nel rapporto di lavoro a tempo pieno pari a 36
ore settimanali di cui alla predetta nota dell'Ù.O.Al.03 Risorse Umane e
Formazione Personale del Dipartimento Regionale dell'Agricoltura prot.
n.23924/2020;

RITENUTO' di potere accogliere l'istanza della Sig.ra Occorso Maria Enza e di dovere, in
conseguenza, risolvere il contratto di lavoro a tempo parziale di cui ai citati
DD/D.G: nn.l079/2012 e 2133/2015, a decorrere dal 28/06/2020;,



DECRETA
( Articolo Unico)

Per le motivazioni citate in premessa, che qui si intendono integralmente riportate e
trascritte, è 'accolta l'istanza di ripristino del rapporto di lavoro a tempo pieno presentata dalla
Sig.ra Occorso Maria Enza, nata a il_, e - per l'effetto - a decorrere
dal 28/06/2020 è risolto il contratto di lavoro a tempo parziale di cui ai D.D.G. nn. 1079 del
12/03/2012, vi stato dalla Ragioneria Centrale Risorse Agricole e Alimentari il 02/04/2012 al n.
301, e 2133 del 11/05/2015, vistato dalla medesima Ragioneria Centrale Risorse Agricole e
Alimentari il 19/05/2015 al n. 934.

r, Il presente decreto sarà pubblicato sul sito istituzionale ai fini dell' assolvimento
dell'obbligo di pubblicazione on line e successivamente trasmesso alla Ragioneria Centrale
Presidenza, Autonomie Locali e Funzione Pubblica per il prescritto visto di competenza.

Palermo, lì 2 4 G I U 2020

VISTO: SI PUBBLICHI
F.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 3

G.G. Palagonia

F.to IL DIRIGENTE GENERALE
C. Madonia

Originale agli' atti d'Ufficio


